Genc Halili 

Tel/faks  0511/22170 

E-mail   :info@kruja.gov.al  

1.5 Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër dhe kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit 

(FPP): : “Blerje fadromë me goma per Bashkine Kruje ” 

 (34100000-8 :Automjete) 

 9’960’000 (nente milion e nenteqind e gjashtedhjete mije) lekë pa tvsh 

1.6 Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure  e Hapur  

1.7 Tipi i kontratës:Kontrate Furnizimi Mallrash  

1.8 Fondi limit i përllogaritur për këtë kontratë/marrëveshje kuadër/Fondi limit i përllogaritur për 

këtë objekt siç është planifikuar në parashikimin buxhetor të Autoritetit/Entit Kontraktor  

(në rastin e marrëveshjeve kuadër ose kontratave shumëvjeçare): 9’960’000 (nente milion e nenteqind e 

gjashtedhjete mije) lekë pa tvsh 

1.9 Kohëzgjatja e përafërt e kontratës/marrëveshjes kuadër: 40(dyzet) dite duke nisur nga data e 

nenshkrimit te kontrates. 

1.10 Përshkrimi i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër dhe/ose Lotit (eve), nëse përdoren: 

“Blerje fadromë me goma per Bashkine Kruje ”

[...]

projekteve fituese  te financuara per vitin 2025 nga fondi  per parandalimin  dhe menaxhimin e 

fatkeqesive natyrore  si dhe autoritetit kontraktor  per zbatimin e projekteve  sipas Njesive  te 

Veteqeverisjes Vendore), per vitin ushtrimor 2025 financimi eshte ne shumen prej  

5’600’000(pesemilion e gjashteqind mije) leke pa t.v.sh dhe 6’720’000(gjashte milion e shtateqind 

e njezet mije) leke me t.v.sh. 

4.Objekti i kontrates:Blerje fadrome me goma per Bashkine Kruje  . 

5. Kodi Output: 6316002 

5. Tipi:                                         

Investime X Kodi:231 Vlera: : 9’960’000 LEKE PA T.V.SH  

Shërbime  Kodi: ______                         Vlera:

[...]

projekteve fituese  te financuara per vitin 2025 nga fondi  per parandalimin  dhe menaxhimin e 

fatkeqesive natyrore  si dhe autoritetit kontraktor  per zbatimin e projekteve  sipas Njesive  te 

Veteqeverisjes Vendore), per vitin ushtrimor 2025 financimi eshte ne shumen prej  

5’600’000(pesemilion e gjashteqind mije) leke pa t.v.sh dhe 6’720’000(gjashte milion e shtateqind 

e njezet mije) leke me t.v.sh. 

8.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 40(dyzet) dite 

duke nisur nga data e nenshkrimit te kontrates. 

9. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Date 19.08.2025   Ora   10:00

[...]

vitet e fundit ushtrimore/ financiare  (2022.2023.2024 ) , ose  vertetimin e  lëshuar nga autoriteti 

përkatës, ku vlera e xhiros, për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e 

vogël se 40 % e vleres e fondit limit  te kontrates, qe prokurohet përkatësisht ne shumen prej 

3’984’000(tremilion e nenteqind e tetedhjete e kater mije ) leke pa t.v.sh  

Shenim-Pika 2.2-a) plotesohet duke paraqitur edhe vertetimin perkates te Administrates Tatimore 

2.3 Kapaciteti teknik: 

Pervoje e sukseshme ne levrimin e furnizimin e mallrave si me poshte: 

1.Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për furnizimet  e mëparshme, të ngjashme me

[...]

objektin e prokurimit, të kryera/realizuara  gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës ,  me një vlerë jo me te vogel se  20 % e vlerës së përllogaritur të kontratës 

që prokurohet dhe konkretisht jo me pak se vlera  1’992’000(njemilion e nenteqind e 

nentedhjete e dy mije ) leke pa t.v.sh, dhe që  është realizuar gjatë tri viteve të fundit. nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës . 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a)për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet